
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НАУРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Совет депутатов Наурского муниципального района 
Чеченской Республики)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ДЕПУТАТИН КХЕТАШО НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ KIOHITAH

(Депутатин кхеташо Невран муниципальни к1оштан)

РЕШЕНИЕ

«21» марта 2022г. ст. Наурская № 10-05

О внесении изменений в решение Совета депутатов
Наурского муниципального района № 05-02 от 28.12.2021 года 

«О бюджете Наурского муниципального района на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Чеченской Республики от 14 июля 2008 года № 39-P3 «О 
бюджетном устройстве, бюджетном процессе и межбюджетных отношениях 
в Чеченской Республике» (с изменениями и дополнениями) и руководствуясь 
Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Наурском 
муниципальном районе, в целях уточнения распределения бюджетных 
ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов бюджета Совет депутатов Наурского 
муниципального района четвертого созыва

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Наурского муниципального 
района № 05-02 от 28Л 2.2021 года «О бюджете Наурского муниципального 
района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие 
изменения:

1.1. Подпункты 1,2 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Наурского 

муниципального района в сумме 1 590 497,7 тыс. рублей, в том числе 
безвозмездных и безвозвратных поступлений в сумме 1 290 797,5 тыс. 
рублей, налоговых и неналоговых доходов в сумме 299 700,2 тыс. рублей;



2) общий объем расходов бюджета Наурского муниципального района 
в сумме 1 591 422,6 тыс. рублей;».

1.2. Подпункт 5 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«5) прогнозируемый дефицит бюджета Наурского муниципального 

района на 2022 в сумме 924,9 тыс. рублей;».
1.3. Пункт 1 дополнить следующим подпунктом:
«6) источник финансирования дефицита бюджета Наурского 

муниципального района в сумме 924,9 тыс. рублей, образуемый за счет 
уменьшения остатков денежных средств финансовых резервов.».

1.4. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое 

обеспечение реализации муниципальных программ на 2022 год в сумме 1 533 
875,5 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 1 176 760,3 тыс. рублей и на 2024 год 
в сумме 1 255 160,7 тыс. рублей.».

1.5. Пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального 

дорожного фонда Наурского муниципального района на 2022 год в сумме 
10 932,4 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 11 048,1 тыс. рублей, на 2024 год в 
сумме 10 500,7 тыс. рублей.».

1.6. Пункт 11 дополнить следующим подпунктом:
«3) иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений 

на 2022 год в сумме 400,0 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей и 
на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей.»

2. Приложения 2, 4, 6 и 16 утвердить в новой редакции согласно 
приложениям, к настоящему решению.

3. В приложении 10 дополнить таблицу 3 согласно приложению, к 
настоящему решению.

4. Решение Совета депутатов Наурского муниципального района 
подлежит обнародованию путём размещения на официальном сайте 
Администрации Наурского муниципального района и опубликования в 
районной газете «Терская правда».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава Наурского муниципального района С. А. Яхьяев


